
UCHWAŁA NR 262/1676/2023 
ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 27 września 2023 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2023 rok

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270zpóźn. zm.), art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Mieleckiego uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mieleckiego, zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta PoWiatu Mieleck/ego

Stanisk w Lonczak

Członek Zarządu

Zbigniew Dzialowski

Członęk^Zar^ądu

Bogusław Peret

Id: 88910A5C-5A80-4929-B4EI-017210B19B82. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 262/1676/2023

Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia 27 września 2023 r.

1. Zmiany w planie dochodów budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana

600 Transport i łączność 17 521,01

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 17 521,01

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

17 521,01

700 Gospodarka mieszkaniowa 123 023,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 123 023,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

123 023,00

710 Działalność usługowa 748,00

71015 Nadzór budowlany 748,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

748,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 330 133,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 330 133,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

330 133,00

758 Różne rozliczenia 52 814,51

75814 Różne rozliczenia finansowe 52 814,51

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 52 814,51

852 Pomoc społeczna -3 160,00

85202 Domy pomocy społecznej -3 160,00

2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych powiatu -3 160,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -9 933,00

85395 Pozostała działalność -9 933,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

-9 933,00

Razem: 511 146,52

2, Zmiany w planie wydatków budżetu

Dział Rozdział Grupa Treść Zmiana

600 Transport i łączność 17 521,01

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 17 521,01

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 17 521,01

700 Gospodarka mieszkaniowa 123 023,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 123 023,00

Id: 88910A5C-5A80-4929-B4EI-017210B19B82. Podpisany Strona 1



1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 123 023,00

710 Działalność usługowa 748,00
71015 Nadzór budowlany 748,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 748,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 330 133,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 330 133,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 25 427,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 67 000,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 237 706,00

801 Oświata i wychowanie 35 883,00
80101 Szkoły podstawowe 4 825,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 4 825,00
80115 Technika 2 008,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) -1 797,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 000,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 805,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 2 029,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 1 429,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 600,00

80120 Licea ogólnokształcące 5 813,05

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 6 595,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 5 598,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) -6 379,95

80195 Pozostała działalność 21 207,95

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 21 207,95

852 Pomoc społeczna -3 160,00
85202 Domy pomocy społecznej -3 160,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) -3 160,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -9 263,00
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 670,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 315,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 355,00

85395 Pozostała działalność -9 933,00
1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) -9 933,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 699,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 0,00

Id: 88910A5C-5A80-4929-B4E1-017210B19B82. Podpisany Strona 2



1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 1 000,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) -l 000,00

85410 Internaty i bursy szkolne 2 243,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 2 243,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 11 456,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 11 456,00

855 Rodzina 2 562,51

85508 Rodziny zastępcze 2 562,51

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 1 361,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 1 201,51

Razem: 511 146,52

Id: 88910A5C-5A80-4929-B4EI-017210B19B82. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W planie dochodów i wydatków budżetu dokonuje się następujących zmian:

1) w dziale 600 rozdział 60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe dokonuje się zwiększenia o 

kwotę 17 521,01 zł z tytułu otrzymania dotacji celowej od samorządu województwa z przeznaczeniem na 

rekompensatę utraconych przychodów w związku ze stosowaniem ustawowych uprawnień ulgowych w 

ramach realizacji powiatowych przewozów pasażerskich;

2) w dziale 700 rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami dokonuje się zwiększenia o kwotę 

123 023 zł na podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego z dnia 12.09.2023 r. znak: 

85/18.3122.2.154.2023.ZW zwiększającej plan wydatków budżetu państwa z przeznaczeniem na obsługę 

zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa;

3) w dziale 710 rozdział 71015 Nadzór budowlany dokonuje się zwiększenia o kwotę 748 zł na podstawie 

decyzji Ministra Finansów z dnia 22.09.2023 r. Nr MF/FS8.4143.3.2023.MF.4004 zwiększającej plan 

wydatków budżetu państwa z przeznaczeniem na sfinansowanie skutków zmiany od 1 lipca 2023 r. 

podstawy naliczenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych;

4) w dziale 754 rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej dokonuje się zwiększenia 

o kwotę 329 706 zł na podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego znak: 85/18.3122.2.160.2023.ZW, 

85/18.3122.2.161.2023.ZW, 85/18.3122.2.167.2023.ZW, 85/18.3122.2.168.2023.ZW zwiększających plan 

wydatków budżetu państwa z przeznaczeniem na wypłatę rekompensat pieniężnych dla strażaków za 

ponadnormatywny czas służby za I półrocze 2023 roku (kwota 237 706 zł), na zakup obuwia służbowego 

dla funkcjonariuszy (kwota 25 000 zł), na wypłatę świadczeń funkcjonariuszom pełniącym służbę (kwota 

67 000 zł) oraz dokonuje się zwiększenia o kwotę 427 zł na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 

22.09.2023 r. Nr MF/FS8.4143.3.2023.MF.4004 zwiększającej plan wydatków budżetu państwa z 

przeznaczeniem na sfinansowanie skutków zmiany od 1 lipca 2023 r. podstawy naliczenia odpisu na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych;

5) w dziale 758 rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe w związku z otrzymaniem środków z Funduszu 

Pomocy z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, o 

których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa dokonuje się następujących zwiększeń:

- kwota 49 582 zł z przeznaczeniem na wsparcie dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zgodnie z art. 

50 ust. 6 ww. ustawy,

- kwota 670 zł z przeznaczeniem na realizację zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności w Mielcu na rzecz obywateli Ukrainy, związanych z wydawaniem orzeczeń, 

legitymacji oraz kart parkingowych, zgodnie z art. 26a ust. 1 ww. ustawy,

- kwota 2 562,51 zł z przeznaczeniem na finansowanie pobytu dzieci - obywateli Ukrainy umieszczonych w 

polskim systemie pieczy zastępczej, zgodnie z art. 27 ust. 17 ww. ustawy;

Id: 889I0A5C-5A80-4929-B4E1-017210B19B82. Podpisany Strona 1



6) w dziale 852 rozdział 85202 Domy pomocy społecznej dokonuje się zmniejszenia o kwotę 3 160 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego z dnia 21.09.2023 r. znak: 85/18.3122.2.166.2023.ZW 

zmniejszającej plan wydatków budżetu państwa przeznaczonej na dofinansowanie działalności Domu 

Pomocy Społecznej w Mielcu;

7) w dziale 853 rozdział 85395 Pozostała działalność dokonuje się zmniejszenia o kwotę 9 933 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego z dnia 19.09.2023 r. znak: 85/18.3122.2.162.2023.ZW 

zmniejszającej plan wydatków budżetu państwa przeznaczonych na realizację zadań wynikających z ustawy 

o Karcie Polaka.

Ponadto w planie wydatków dokonuje się następujących zmian:

1) w dziale 801 Oświata i wychowanie:

- w rozdziale 80115 Technika oraz 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia w planie wydatków Zespołu Szkół 

Ekonomicznych w Mielcu dokonuje się przeniesienia środków w związku z zabezpieczeniem wypłaty 

jednorazowego świadczenia na start dla nauczycieli rozpoczynających staż na stopień nauczyciela 

kontraktowego (kwota 3 000 zł) oraz na wypłatę świadczeń bhp dla pracowników (kwota 600 zł),

- w rozdziale 80120 Licea ogólnokształcące w planie wydatków II Liceum Ogólnokształcącym w Mielcu 

dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 8 000 zł w celu zabezpieczenia wydatków związanych z 

zakupem pomocy dydaktycznych dla uczniów z Ukrainy w ramach Funduszu Pomocy,

2) w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w planie wydatków Specjalistycznej Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej w Mielcu dokonuje się przeniesienia środków w związku 

z zabezpieczeniem wypłaty jednorazowego świadczenia na start w wysokości 1 000 zł dla nauczyciela 

rozpoczynającego staż na stopień nauczyciela kontraktowego.

Id; 88910A5C-5A80-4929-B4E1-017210B19B82. Podpisany Strona 2


